СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИСТРИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 16.02.2017г. №3/1

Об утверждении дополнительных соглашений

о передаче органам местного самоуправления муниципального района «Истринский

муниципальный район» отдельных полномочий по решению вопросов местного значения

городских и сельских поселений Истринского муниципального района Московской области

Руководствуясь частью 4 статьи 15, статьями 14 и 17 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Законом Московской области №106/2014-ОЗ «О

перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных

образований Московской области и органами государственной власти Московской области",

уставом Истринского муниципального района, Совет депутатов Истринского

муниципального района решил:

1. Продлить срок действия соглашения о передаче администрации Истринского

муниципального района Московской области части полномочий администраций городского

поселения Истра Истринского муниципального района по решению вопросов местного

значения городского поселения Истра Истринского муниципального района в сфере

бюджетных правоотношений на 1 (один) год до 31 декабря 2017 года, утвердить условия

дополнительного соглашения:

1.1. Внести в Соглашение о передаче администрации Истринского муниципального

района Московской области части полномочий администрации городского поселения Истра

Истринского муниципального района по решению вопросов местного значения городского

поселения Истра Истринского муниципального района от 23.12.2015г. следующие

изменения:

пункт 2.1. Соглашения читать в следующей редакции:

«2.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с 01 января 2016 года и действует до 31

декабря 2017 года (включительно)».

2. Внести в Соглашения о передаче администрации Истринского муниципального

района Московской области части полномочий администрациями городских и сельских

поселений, следующие изменения:

2.1. Дополнить Соглашение о передаче администрации Истринского

муниципального района Московской области части полномочий администрации городского

поселения Истра Истринского муниципального района по решению вопросов местного

значения городского поселения Истра Истринского муниципального района от 23.12.2015г.

подпунктом 1.2.7. подпункта 1.2. статьи 1 следующего содержания:

«1.2.7. финансовый контроль закупок в соответствии с частью 5 статьи 99

Федерального закона от 05.04.2013 года № 44 –ФЗ».

2.2. Дополнить Соглашение о передаче администрации Истринского

муниципального района Московской области части полномочий администрации городского

поселения Дедовск Истринского муниципального района по решению вопросов местного

значения городского поселения Дедовск Истринского муниципального района от

23.12.2015г. подпунктом 1.2.7. подпункта 1.2. статьи 1 следующего содержания:

«1.2.7. финансовый контроль закупок в соответствии с частью 5 статьи 99

Федерального закона от 05.04.2013 года № 44 –ФЗ».

2.3. Дополнить Соглашение о передаче администрации Истринского

муниципального района Московской области части полномочий администрации городского

поселения Снегири Истринского муниципального района по решению вопросов местного

значения городского поселения Снегири Истринского муниципального района от

23.12.2015г. подпунктом 1.2.7. подпункта 1.2. статьи 1 следующего содержания:

«1.2.7. финансовый контроль закупок в соответствии с частью 5 статьи 99

Федерального закона от 05.04.2013 года № 44 –ФЗ».

2.4. Дополнить Соглашение о передаче администрации Истринского

муниципального района Московской области части полномочий администрации сельского

поселения Бужаровское Истринского муниципального района по решению вопросов

местного значения сельского поселения Бужаровское Истринского муниципального района

от 23.12.2015г. подпунктом 1.2.7. подпункта 1.2. статьи 1 следующего содержания:

«1.2.7. финансовый контроль закупок в соответствии с частью 5 статьи 99

Федерального закона от 05.04.2013 года № 44 –ФЗ».

2.5. Дополнить в Соглашение о передаче администрации Истринского

муниципального района Московской области части полномочий администрации сельского

поселения Букаревское Истринского муниципального района по решению вопросов местного

значения сельского поселения Букаревское Истринского муниципального района от

23.12.2015г. подпунктом 1.2.7. подпункта 1.2. статьи 1 следующего содержания:

«1.2.7. финансовый контроль закупок в соответствии с частью 5 статьи 99

Федерального закона от 05.04.2013 года № 44 –ФЗ».

2.6. Дополнить Соглашение о передаче администрации Истринского

муниципального района Московской области части полномочий администрации сельского

поселения Ермолинское  Истринского муниципального района по решению вопросов

местного значения сельского поселения Ермолинское  Истринского муниципального района

от 23.12.2015г. подпунктом 1.2.7. подпункта 1.2. статьи 1 следующего содержания:

«1.2.7. финансовый контроль закупок в соответствии с частью 5 статьи 99

Федерального закона от 05.04.2013 года № 44 –ФЗ».

2.7. Дополнить в Соглашение о передаче администрации Истринского

муниципального района Московской области части полномочий администрации сельского

поселения Ивановское Истринского муниципального района по решению вопросов местного

значения сельского поселения Ивановское Истринского муниципального района от

23.12.2015г. подпунктом 1.2.7. подпункта 1.2. статьи 1 следующего содержания:

«1.2.7. финансовый контроль закупок в соответствии с частью 5 статьи 99

Федерального закона от 05.04.2013 года № 44 –ФЗ».

2.8. Дополнить в Соглашение о передаче администрации Истринского

муниципального района Московской области части полномочий администрации сельского

поселения Костровское Истринского муниципального района по решению вопросов

местного значения сельского поселения Костровское  Истринского муниципального района

от 23.12.2015г. подпунктом 1.2.7. подпункта 1.2. статьи 1 следующего содержания:

«1.2.7. финансовый контроль закупок в соответствии с частью 5 статьи 99

Федерального закона от 05.04.2013 года № 44 –ФЗ».

2.9. Дополнить в Соглашение о передаче администрации Истринского

муниципального района Московской области части полномочий администрации сельского

поселения Лучинское Истринского муниципального района по решению вопросов местного

значения сельского поселения Лучинское Истринского муниципального района от

23.12.2015г. подпунктом 1.2.7. подпункта 1.2. статьи 1 следующего содержания:

«1.2.7. финансовый контроль закупок в соответствии с частью 5 статьи 99

Федерального закона от 05.04.2013 года № 44 –ФЗ».

2.10. Дополнить Соглашение о передаче администрации Истринского

муниципального района Московской области части полномочий администрации сельского

поселения Новопетровское Истринского муниципального района по решению вопросов

местного значения сельского поселения Новопетровское Истринского муниципального

района от 23.12.2015г. подпунктом 1.2.7. подпункта 1.2. статьи 1 следующего содержания:

«1.2.7. финансовый контроль закупок в соответствии с частью 5 статьи 99

Федерального закона от 05.04.2013 года № 44 –ФЗ».

2.11. Дополнить Соглашение о передаче администрации Истринского

муниципального района Московской области части полномочий администрации сельского

поселения Обушковское Истринского муниципального района по решению вопросов

местного значения сельского поселения Обушковское Истринского муниципального района

от 23.12.2015г. подпунктом 1.2.7. подпункта 1.2. статьи 1 следующего содержания:

«1.2.7. финансовый контроль закупок в соответствии с частью 5 статьи 99

Федерального закона от 05.04.2013 года № 44 –ФЗ».

2.12. Дополнить в Соглашение о передаче администрации Истринского

муниципального района Московской области части полномочий администрации сельского

поселения Онуфриевское Истринского муниципального района по решению вопросов

местного значения сельского поселения Онуфриевское Истринского муниципального района

от 23.12.2015г. подпунктом 1.2.7. подпункта 1.2. статьи 1 следующего содержания:

«1.2.7. финансовый контроль закупок в соответствии с частью 5 статьи 99

Федерального закона от 05.04.2013 года № 44 –ФЗ».

2.13. Дополнить Соглашение о передаче администрации Истринского

муниципального района Московской области части полномочий администрации сельского

поселения Павло-Слободское Истринского муниципального района по решению вопросов

местного значения сельского поселения Павло-Слободское  Истринского муниципального

района от 23.12.2015г. подпунктом 1.2.7. подпункта 1.2. статьи 1 следующего содержания:

«1.2.7. финансовый контроль закупок в соответствии с частью 5 статьи 99

Федерального закона от 05.04.2013 года № 44 –ФЗ».

2.14. Дополнить Соглашение о передаче администрации Истринского

муниципального района Московской области части полномочий администрации сельского

поселения Ядроминское Истринского муниципального района по решению вопросов

местного значения сельского поселения Ядроминское Истринского муниципального района

от 23.12.2015г. подпунктом 1.2.7. подпункта 1.2. статьи 1 следующего содержания:

«1.2.7. финансовый контроль закупок в соответствии с частью 5 статьи 99

Федерального закона от 05.04.2013 года № 44 –ФЗ».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяет свое

действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2017г.

4. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Истринские вести» и

разместить на официальном сайте Истринского муниципального района.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Истринского

муниципального района А.Г. Скворцов